



Landisel Tratores Ltda

Rua Cruz e Souza, 82

Bairro Nª Sra. de Fátima

Xanxerê - SC 89820-000

CNPJ 09.094.549/0001-67 Insc. Estadual 255477694

atendimentolandisel@gmail.com

49 3433 9311 / 49 9 9989 2226

Xanxerê, SC, 09 de dezembro de 2021.

Página 01

À Fundação Nacional do Índio – FUNAI

Coordenação Regional Interior Sul

Pregão eletrônico 00003/2021-000 SRP

SESSÃO PÚBLICA: 14/12/2021 HORÁRIO: 10h 00min

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Especificação	Unidade	Qtde	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
01	Estrutura Industrial: Enfardadeira para recolhimento, prensagem, amarramento e enfardamento de feno, nova, marca Nogueira, modelo Express 4030 Raspe, com largura de recolhimento de no mínimo 1,50m, fardo retangular com dimensões de 30cm de altura por 40cm de largura, produção média de 400 a 600 fardos por hora, potência mínima de 35cv.	Unidade	2	142.653,00	285.306,00
02	Escarificador: Enleirador-espalhador para enleiramento e espalhamento de feno, com largura de no mínimo 2,50m, tratorizado, transmissão com cardan, proteção de segurança, engates, garfos ajustáveis, novo, marca Nogueira, modelo Hainog 300.	Unidade	2	45.450,10	90.900,20
03	Placa corte: Segadeira de disco para corte de plantas utilizadas para produção de feno ou silagem de pré-secado, como alfafa, aveia e azevem, com largura de corte de no mínimo 1,60m, tratorizada, equipada com pistão hidráulico, cardan, dispositivo de segurança, mangueira do hidráulico e barra de corte, nova, marca Lavrale, modelo SD 9165	Unidade	2	60.081,25	120.162,00
04	Batedeira cereal: Batedor de cereais novo, marca Vencedora MagTron, modelo B380, rotação aproximada de 820rpm, produção estimada em 60 sacos/hora, com acoplagem para trator universal,	Unidade	4	22.466,67	89.866,68

LANDISEL TRATORES LTDA
Gerente

	rodas, plataforma de ensaque e elevador				
05	Carreta: Carreta agrícola nova, marca Vencedora Maqtron, com carroceria de madeira, 02 eixos, 04 rodas com pneus novos 7.50x16" 14L, medidas carroceria 4,0x2,15x0,60m, 04 toneladas	Unidade	5	17.868,30	89.341,50
07	Conjunto combinado agrícola com implemento: Plantadeira arrasto com comando, nova, marca Impleforte, modelo PR2135, com 5 linhas para soja e 3 para milho, dosador de alta precisão no adubo, sistema sem fim, fortisystem auto lub, rodas compactadoras em "v" com abertura de ângulo, disco duplo desencontrado/defasado da semente, chassi monobloco, rodado lateral articulado, linha pantográfica na semente, disco de corte articulado, sulcador do adubo com mola sistema inteligente pula tudo.	Unidade	4	110.303,33	441.213,32
08	Pulverizador: Pulverizador agrícola hidráulico novo, marca Incomagri, modelo Attack 800, capacidade de 800 litros com barra de aplicação 14 metros, com barras hidráulicas, tanque de água limpa, bijet, bomba de 85 litros por minuto, comando de 2 vias. Representação nacional e atendimento credenciado no estado de Santa Catarina.	Unidade	4	80.667,14	322.668,56
09	Trator: Trator agrícola novo, marca Landini, modelo Brutus 95, com as seguintes características: motor a diesel, tração 4x4, potência mínima do motor de 90cv, torque máximo no motor 2200RPM com 4 cilindros, transmissão com 12 velocidades à frente e 12 a ré, tomada de força independente, direção hidrostática, rodagem dianteira 12.4-24R1 e traseira 18.4-30R1, equipado com pesos dianteiros e nas rodas, capota/toldo Rop's, para-lamas dianteiros, luzes de freio, pisca alerta e direcional, faróis de serviço, cinto, kit controle remoto comando duplo. Em conformidade com o PROCONVE - Programa de Controle de Poluição do Ar por veículos Automotores e de acordo com as resoluções do CONAMA/MMA atendendo aos preceitos	Unidade	5	270.242,86	1.351.214,30

KANDISEL TRATORES LTDA
Gerente

	regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito/iluminação e sinalização. Garantia total de 01 ano e hora livre.				
10	Trator: Trator agrícola novo, marca Landini, modelo Série 2 050, com as seguintes características: motor a diesel, tração 4x4, potência mínima do motor de 24cv, torque máximo no motor 2200RPM com 03 cilindros, transmissão com 6 velocidades à frente e 2 a ré, tomada de potência com duas velocidades, de aproximadamente 540 e 1000 RPM, direção hidrostática, rodagem dianteira 6.0-12R1 e traseira 8.3-20R1, equipado com engate para reboque dianteiro, barra de tração ajustável, jogo de contra-pesos frontal de 30kg, espelhos retrovisores, EPC (ROPS) – estrutura de proteção no capotamento, cinto de segurança, banco com sistema de amortecimento, auxílio na partida a frio.	Unidade	2	196.305,00	392.610,00
Total					(R\$) 3.183.282,56

Declaramos que atenderemos a todos os dispositivos constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n.º 00003/2021.

Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados bancários:

Banco do Brasil S/A

Agência: 0586x

Conta Corrente: 283800-1

LANDISEL TRATORES LTDA
Gerente

Landisel Tratores Ltda
CNPJ 09.094.549/0001-67
Irineu Todeschini – Representante Legal
CPF. 194873719-15
Endereço: Rua castro Alves 408 – Xanxerê – SC

AGROPRACTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 03/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: Agropacta Comércio de Equipamentos Ltda EPP

Endereço: Estrada Linha União da Serra, 50 Bairro Caravaggio

Cidade: Nova Prata – RS Caixa Postal nº. 60 CEP 95320-000

Telefone e Fax: (54) 3242-1333 E-mail: altair@altairconsorcios.com.br

CNPJ: 20.963.380/0001-77 Inscrição Estadual: 085/0048192

Pessoa para contato: Altair Fabro CPF: 587.244.600-44 RG: 1039589815

Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0593-2 Conta/C: 1610-1

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
02	02	Un	Escarificador Nome: ENLEIRADOR- ESPALHADOR para enleiramento e enleiramento de feno, com largura de no mínimo 2,50 metros, tratorizado, transmissão com cardan, proteção de segurança, engates, garfor ajustáveis, nova.	Marca: ALGOR Modelo: AAEE 300	R\$45.450,00(q uarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais).	R\$90.900,00(n oventa mil novecentos reais).
03	02	UN	SEGADEIRA DE DISCO para corte de plantas utilizadas para produção de feno ou silagem de pré secado, como alfafa, aveia e azeven, com largura de corte de no mínimo 1,60 m, tratorizada, equipada com pistão hidráulico, cardan, dispositivo de segurança, mangueira do hidráulico e barra de corte, nova.	Marca: ALGOR Modelo: ASD 170	R\$60.081,00(s essenta mil e oitenta e um reais).	R\$120.162,00(cento e vinte mil cento e sessenta e dois reais).
08	04	UN	PULVERIZADOR AGRÍCOLA HIDRÁULICO NOVO, capacidade de 800 litros com barra de aplicação 14 metros, com barras hidráulicas, tanque de água limpa, bijet, bomba de 85 litros por minuto, comando de duas vias. Representação nacional e atendimento credenciado no Estado de Santa Catarina.	Marca: THUROW Modelo: PV 800	R\$40.333,00(q uarenta mil trezentos e trinta e três reais).	R\$161.332,00(cento e sessenta e um mil trezentos e trinta e dois reais).

Valor total da proposta: R\$ 372.394,00 (trezentos setecentos e dois mil trezentos e noventa e quatro reais).

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Garantia: 12 (doze) meses.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Nova Prata - RS, 09 de dezembro de 2021

Artur Fabro

CPF: 012.608.260-07

RG: 1098428723

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
PREGÃO Nº 03/2021

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa, interessada na participação do presente pregão, propõe o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

Item	Produto/Serviço MATERIAL DE CONSUMO AGRÍCOLA	Quant./ UN	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço total R\$
2	Escarificador Nome: ANCINHO ENLEIRADOR-ESPALHADOR para enleiramento e enleiramento de feno, com largura de 3,00 metros de trabalho, tratorizado, transmissão com cardan, proteção de segurança, engates, garfos ajustáveis, nova, 330kg com garantia.	02	proprio	R\$35.000,00	R\$70.000,00
3	Placa Corte Nome: SEGADEIRA DE DISCO para corte de plantas utilizadas para produção de feno ou silagem de pré secado, como alfafa, aveia e azeven, com largura de corte de 1,65 m, tratorizada, equipada com pistão hidráulico, cardan, dispositivo de segurança, mangueira do hidráulico e barra de corte, nova com 8 navalhas e 4 discos com garantia.	02	proprio	R\$41.000,00	R\$82.000,00
TOTAL					R\$152.000,00

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da licitação;

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da realização do serviço, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

14 de Dezembro de 2021.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.916.129/0001-56 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 10/05/2007
------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
-------------------------------------------------------	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 28.33-0-00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecuária, peças e acessórios, exceto para irrigação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 24.49-1-99 - Metalurgia de outros metais não-ferrosos e suas ligas não especificados anteriormente 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO R JOAO STUKAS	NÚMERO 3893	COMPLEMENTO *****
------------------------------------	-----------------------	----------------------

CEP 83.602-110	BAIRRO/DISTRITO JARDIM SAO VICENTE	MUNICÍPIO CAMPO LARGO	UF PR
--------------------------	----------------------------------------------	---------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (45) 3244-1448
---------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 10/05/2007
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/11/2021 às 10:35:54 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1